Miriam Ribón de Recio el 3 de octubre de 2022 el demandado se obligó a 
suministrar por concepto de alimentos una cuota por valor de DOS MILLONES 
DE PESOS MCTE ($2.000.000 MCTE) para el mes de diciembre de 2022 y en 
adelante, una cuota mensual por valor de DOSCIENTOS VEINTIDOS MIL 
PESOS MCTE ($222.000 MCTE) hasta completar la suma de OCHO 
MILLONES DE PESOS MCTE ($8.000.000 MCTE). Se advierte, que el 
profesional manifiesta que el demandado ha incumplido con el acuerdo pues no 
ha cancelado lo acordado.    

Por lo anteriormente expuesto el despacho procede a librar mandamiento por 
valor de CINCO MILLONES SETECIENTOS SETENTA Y CUATRO 
MIL PESOS MCTE ($5.774.000 MCTE) liquidados de la siguiente forma de 
la siguiente forma: 

MESES  CUOTA 
No. 
CUOTAS 

TOTAL 
ADEUDADO 

2022 

DIC 
$ 

2.000.000 1 $ 2.000.000 
2023 

ENE - DIC $ 222.000 12 $ 2.664.000 
2024 

ENE - MAY $ 222.000 5 $ 1.110.000 
TOTAL ADEUDADO $ 5.774.000 

Ante lo anterior, se procederá a librar el mandamiento de pago por el valor de 
CINCO MILLONES SETECIENTOS SETENTA Y CUATRO MIL 
PESOS MCTE ($5.774.000 MCTE) más la aplicación a efectuar de lo 
instituido en el artículo 599 párrafo 3 del C.G.P., más los intereses moratorios, 
costas del proceso y agencias en derecho, más las cuotas subsiguientes que en 
lo sucesivo se causen hasta que se verifique el pago total de la obligación.